
1 / 1

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
ESCOLA DE ENGENHARIA

 
 

PORTARIA Nº 2914/2022

 
 

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de
dezembro de 2021,

 
 

RESOLVE:
 
 

Art. 1º Designar a composição da Comissão Especial específica para avaliação do Prof.
ANTONIO DOMINGUES BRASIL para fins de promoção à Classe E - Professor Titular, criada
em reunião do Conselho da EE ocorrida em 16/11/2022 (Ata 15/2022 - EE), conforme segue:

 
Prof. CLAUDIO RODRIGUES OLINTO - Doutor em Engenharia Mecânica pela Universidade
Federal do Rio Grande do Sul, Brasil (2005), Professor Titular da Universidade Federal do Rio
Grande, Brasil (presidente); 

 
Prof. AIRTON DOS SANTOS ALONÇO - Doutor em Engenharia Mecânica pela Universidade
Federal de Santa Catarina, Brasil (2004), Professor Titular na Universidade Federal de Santa
Maria, Brasil;

 
Prof. ÂNGELO VIEIRA DOS REIS - Doutor em Engenharia Mecânica pela Universidade
Federal de Santa Catarina, Brasil (2003), Professor Titular da Universidade Federal de Pelotas,
Brasil;

 
Prof. LEONARDO NABAES ROMANO - Doutor em Engenharia Mecânica pela Universidade
Federal de Santa Catarina, Brasil (2003), Professor Titular da Universidade Federal de Santa
Maria, Brasil.
 
Art. 2º A Comissão Especial terá até 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 21 de novembro de 2022.

 
 

Cezar Augusto Burkert Bastos
Diretor da EE

 

Chave de Autenticidade: 9996.37B9.1B1A.D9AC


